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Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
VO-00281  Fulnečková Beáta,   08.04.2025 

    +421 949 014 600 

Vec:  
Odpoveď č. 6 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia administratívnej budovy na Komenského ulici v Banskej Bystrici 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 47/2025 dňa 07.03.2025 pod zn. oznámenia č. 4734 

– MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. 146061-2025 (OJ S 44/2025 06/03/2025 ) zo dňa 
06/03/2025 

Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 
 
Dňa 07.04.2025 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému 
obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné 
vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1: 
„Žiadosť o vysvetlenie 
1. Chápeme správne , že súčasťou predloženej ponuky nemá byť návrh zmluvy o dielo vrátane príloh? Podpísaný 
Návrh zmluvy o dielo predkladá až úspešný uchádzač. 
2. Chápeme správne, že uchádzač do ponuky nepredkladá prílohu č. 8 posúdenie rizík súvisiacich so zmenou klímy? 
3. Chápeme správne, že uchádzač do ponuky nepredkladá prílohu č. 7 Energetická efektívnosť a znižovanie emisií 
skleníkových plynov?“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že upresňuje vyššie uvedenú žiadosť: 
 

1. áno, chápete správne, zmluvu o dielo predkladá len úspešný uchádzač. Bližšia identifikácia poskytnutia 

súčinnosti potrebnej na uzavretie Zmluvy o dielo je v súťažných podkladoch, konkrétne v časti A, bod 22. 

Uzavretie zmluvy o dielo a poskytnutie súčinnosti potrebnej na uzavretie Zmluvy o dielo; 

2. áno, chápete správne, že uchádzač do ponuky nepredkladá prílohu č. 8 posúdenie rizík súvisiacich so 

zmenou klímy; 

3. áno, chápete správne, že uchádzač do ponuky nepredkladá prílohu č. 7 Energetická efektívnosť a znižovanie 

emisií skleníkových plynov.
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Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým uchádzačom/záujemcom, že predpokladom na vypracovanie 
kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a ich prílohami.  
 
Verejný obstarávateľ zasiela odpovede všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne ich zverejňuje 
v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  
 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza 
k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 09.04.2025 do 10:00 hod.  
 
S úctou, 
 
 
 
  
 
 
 
 
 Beáta Fulnečková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


